
 
ПРОТОКОЛ № 2 

ЗАСІДАННЯ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ПРОФЕСІЙНОЇ СПІЛЬНОТИ ВЧИТЕЛІВ 
МАТЕМАТИКИ 

закладів загальної середньої освіти Гадяцької, Великобудищанської, 
Краснолуцької, Лютенської, Петрівсько-Роменської, Сергіївської територіальних 
громад 
яке відбулося 15 березня 2023  у режимі онлайн 
 
 
15.03.2023                                                
Голова  –       Борис С.Я. 
Секретар –​ Галушка Л.П. 
Присутніх –  37 
Порядок денний: 
  
1.    Про творчі звіти вчителів, що атестуються на підтвердження 
(присвоєння) вищої кваліфікаційної категорії, педагогічних звань 
2.    Про професійний стандарт за професіями «Вчитель закладу 
загальної середньої освіти»  (Ємець С.М.) 
3.   Про підготовку до НМТ-2023.(Борис С.Я.) 
4.  Про результати проведення ІІІ етапу Всеукраїнської учнівської 
олімпіади з математики та участь у ІІ етапі конкурсу-захисту МАН. 
(Борис С.Я.) 
5. Про пропозиції щодо складання плану роботи ТПС на наступний 
навчальний рік  (Ємець С.М., Борис С.Я.) 
6.  Про огляд новин методичної і педагогічної літератури.( Борис 
С.Я.) 
  
  
1. Слухали:  

Кирченкову О.М., вчителя математики Гадяцького ліцею №3 
імені Івана Виговського, яка презентувала досвід роботи із 
теми  “Формування життєвої компетентності особистості 
шляхом впровадження інноваційних технологій в процесі 
навчання математики” 
Сербін Н.М., вчителя математики Гадяцького ліцею №3 імені 
Івана Виговського, яка ознайомила присутніх із основними 
етапами викладацької діяльності за темою : “Диференціація як 
засіб особистісно орієнтованого навчання” 



Афанасьєву С.В.,  вчителя математики Гадяцького ліцею №1 
імені Олени Пчілки, яка поділилася із присутніми досвідом 
роботи із теми “Тестові технології як засіб активізації розумової 
діяльності учнів” 
Воронцову Т.А., вчителя математики опорного закладу 
«Лютенський ліцей імені М.Л.Величая» Лютенської сільської 
ради про реалізацію своєї теми роботи : “Розвиток творчих 
здібностей учнів на уроках математики з використанням 
інноваційних технологій” 
 

Ухвалили : інформацію взяти до відома 
 
2.   Слухали: Ємець С.М., про  професійний стандарт за 
професіями «Вчитель закладу загальної середньої освіти», яка 
ознайомила присутніх із даним документом та акцентувала увагу на 
тому, що даний документ визначає загальні (громадянська, 
соціальна, культурна, лідерська та підприємницька) і професійні 
компетентності вчителя. Стандарт також містить опис професійних 
компетентностей учителя за кваліфікаційними категоріями – 
спеціаліст, спеціаліст другої категорії, спеціаліст першої категорії, 
спеціаліст вищої категорії та наголосила,даний документ дасть 
змогу вчителям визначати чіткі орієнтири власного професійного 
розвитку, а також запобігатиме необ’єктивному оцінюванню 
професійних компетентностей під час атестації та сертифікації. 
  
     Ухвалили : інформацію прийняти до відома     
 
 
3. Слухали: Борис С.Я., про підготовку до НМТ-2023.У своєму 
виступі вона зазначила, що внаслідок війни цьогорічне ЗНО знову 
скасоване. Замість нього випускники проходитимуть національний 
мультипредметний тест (НМТ). Для підготовки в абітурієнтів ще є 
достатньо часу, проте цей процес варто розпочинати вже зараз. 
Реєстрація на НМТ-2023 відбудеться у квітні. На виконання завдань 
абітурієнти матимуть 180 хвилин. Тест проходитиме у спеціально 
обладнаних комп'ютерних аудиторіях – тимчасових екзаменаційних 
центрах (ТЕЦ) у закладах освіти України та за кордоном.Випускники 



шкіл при підготовці до НМТ-2023 мають орієнтуватися на програму 
ЗНО, адже вона лишається чинною і для мультипредметного тесту. 
Усі підручники та курси з підготовки до ЗНО також складені за 
темами й вимогами, вказаними у цій програмі. та використовувати 
різноманітні онлайн - платформи для контролю рівняння опанування 
тієї чи іншою темою. 
    Ухвалили :   інформацію прийняти до відома     
  
4.  Слухали:  Борис С.Я, про результати проведення ІІІ етапу 
Всеукраїнської учнівської олімпіади з математики та участь у ІІ етапі 
конкурсу-захисту МАН  У своєму виступ вона зазначила, вихованці 
вчителів  гідно презентували свої знання під час олімпіади та 
конкурсу МАН, відмітила роботу вчителів із учнями по підготовці до 
цих заходів. 
        Ухвалили : інформацію прийняти до відома 
 
5.  Слухали:  Борис С.Я., голову МО, про пропозиції щодо 
складання плану 
роботи МО на наступний навчальний рік. Світлана Ярославівна 
запропонувала присутнім надсилати свої пропозиції на електронну 
пошту. 
 
Ухвалили: надати інформацію до 31.05.2023 
 
6.  Слухали: Борис С.Я., голову МО, про  огляд новин методичної і 
педагогічної літератури. 
 
     Ухвалили: взяти інформацію до відома 
 
  Голова  ТПС вчителів математики         ​    С.Я.Борис 
  Секретар                                                            Л.П.Галушка 
                   ​                                           
 


